

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Eletrônico Nº 00014/2022

## RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101 Filme Embalagem	Rolo 300 M	10	R\$ 877,6000	R\$ 87,7600	R\$ 877,6000

Marca: AlpFilm

Fabricante: AlpFilm

Modelo / Versão: Filme pvc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme PVC 28x300- FILME PARA ALIMENTOS; EM PLASTICO ADERENTE PVC (POLICLORETO DE VINILA); ATOXICO, INODORO, COM ALTO BRILHO; LARGURA DE 28 CM; TIPO 9; TRANSPARENTE; ISENTO DE FUROS, RASGOS OU PARTICULAS ESTRANHAS; EM ROLO, SEM SERRILHA; CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, LARGURA E COMPRIMENTO DO FILME, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE; TIPO DE FILME, FRASE DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ORIENTACAO PARA MANUSEIO, SIMBOLO DE RECICLAGEM; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15043:2010 E ALTERACOES POSTERIORES

Total do Fornecedor: R\$ 877,6000

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 Jarra	Unidade	60	R\$ 1.626,6000	R\$ 27,1100	R\$ 1.626,6000

Marca: INJEPLASTEC

Fabricante: INJEPLASTEC

Modelo / Versão: 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jarra Material: Polipropileno , Modelo: Com Tampa E Graduada , Altura: 22 CM, Diâmetro Inferior: 13 CM, Capacidade: 2

78 Bandeja	Unidade	20	R\$ 655,2000	R\$ 32,7600	R\$ 655,2000
------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: arqplast

Fabricante: arqplast

Modelo / Versão: 25489

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Material: Plástico , Aplicação: Multiuso , Dimensões: 80 X 310 X 500 MM, Características Adicionais: Capacidade 10 Litros, Branca

80 Bandeja	Unidade	20	R\$ 994,0000	R\$ 48,7000	R\$ 974,0000
------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: UNINJET

Fabricante: UNINJET

Modelo / Versão: 20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Material: Polietileno , Dimensões: 28 X 42 X 7,50 C

Total do Fornecedor: R\$ 3.255,8000

14.323.297/0001-30 - COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75 "Toalha Banho"	Unidade	30	R\$ 1.716,9000	R\$ 57,2300	R\$ 1.716,9000

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE BANHO 100%ALGODÃO - Toalha de banho felpuda, 100% Algodão, pré lavado e pré encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade, 70 cm x 1,40 cm, cor branca.

76 "Toalha Banho"	Unidade	60	R\$ 2.167,8000	R\$ 36,1300	R\$ 2.167,8000
-------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: ORTHOVIDA

Fabricante: ORTHOVIDA

Modelo / Versão: CONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE ROSTO - felpuda, 100% algodão, pré lavado e pré encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade, 50 cm x 95 cm (tolerância máxima 2%), cor: branca,

Total do Fornecedor: R\$ 3.884,7000

17.855.864/0001-98 - MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 Balde De Armazenamento De Material	Unidade	40	R\$ 1.156,4000	R\$ 19,9737	R\$ 798,9500

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde De Armazenamento De Material Nome: Balde De Armazenamento De Material

33 Flanela	Unidade	200	R\$ 988,0000	R\$ 3,0400	R\$ 608,0000
------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: LONDRITATEX

134

1297

1/10

**Fabricante:** LONDRITATEX**Modelo / Versão:** LONDRITATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela Material: Microfibras , Comprimento: 22 CM, Largura: 22 C44 Limpador Impurezas Frasco 500 ML 200 R\$ 1.506,000 R\$ 2,9300 R\$ 586,0000**Marca:** DESOMAX**Fabricante:** DESOMAX**Modelo / Versão:** DESOMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador Impurezas Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Tensoativo Não Iônico, Sais De Sódio, Coadjuvantes , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Verde**Total do Fornecedor: R\$ 1.992,9500****23.121.920/0001-63 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Bacia</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia Plastica resistente capacidade para 30 litros	Unidade	16	R\$ 906,8800	R\$ 56,6800	R\$ 906,8800
7	<u>Bacia</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia Plastica resistente capacidade para 20 litros	Unidade	16	R\$ 684,6400	R\$ 42,7900	R\$ 684,6400
12	<u>Cera</u> Marca: POLYLAR Fabricante: POLYLAR Modelo / Versão: POLYLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML CERA LÍQUIDA - Produto incolor à base de alcalinizante, resina álcali solúvel e amulgadores. Embalagem plástica resistente com 750 ml."	Frasco 750 ML	12	R\$ 108,0000	R\$ 9,0000	R\$ 108,0000
13	<u>Cera</u> Marca: POLYLAR Fabricante: POLYLAR Modelo / Versão: POLYLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML CERA LÍQUIDA - Produto vermelha à base de alcalinizante, resina álcali solúvel e amulgadores. Embalagem plástica resistente com 750 ml."	Frasco 750 ML	12	R\$ 111,7200	R\$ 9,3100	R\$ 111,7200
14	<u>Caixa Plástica</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caixa plástica com tampa, retangular com mínima dimensão: 34cm x 59cm x 38cm (C-L-A), com capacidade de volume para no mínimo 50 litros, admititadolerância de até 2% nas dimensões, (conforme Especificações Técnicas)"	Unidade	10	R\$ 744,6000	R\$ 74,4600	R\$ 744,6000
15	<u>Caixa Plástica</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAIXA PLASTICA PARA HORTI FRUTI com dimensões mínimas de Comprimento x Largura x Altura: 56 cm x 36 cm x 31 cm, com capacidade mínima de 50 Litros"	Unidade	2	R\$ 199,3200	R\$ 99,6600	R\$ 199,3200
16	<u>Cesto Lixo</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CESTO DE LIXO PLASTICO Com Pedal + Haste + Aro 50L, com tamanho mínimo largura-310mmxAltura-700mm x comprimento 420mm , em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)"	Unidade	10	R\$ 1.007,1000	R\$ 100,7100	R\$ 1.007,1000
17	<u>Cesto Lixo</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA 8L com dimensões mínimas de C- 15cmXL- 22cm-X-A-33cm em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)"	Unidade	80	R\$ 3.438,4000	R\$ 42,9800	R\$ 3.438,4000
23	<u>Copo Descartável</u> Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo / Versão: CRISTALCOPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COPOS DESCARTAVEIS 100X 50ML Copo descartável 50ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades."	Pacote 100 UN	1000	R\$ 5.480,0000	R\$ 1,9990	R\$ 1.999,0000
24	<u>Espunja Limpeza</u> Marca: SLOW Fabricante: SLOW Modelo / Versão: SLOW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ESPONJA DE BANHO: de espuma Macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testada, hipoalérgico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largurax3,5 cm espessura, embalagem plástica individualmente, contendo estas descrições na embalagem."	Unidade	20	R\$ 104,8000	R\$ 5,2400	R\$ 104,8000
26	<u>Detergente</u> Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo / Versão: VIDA 500 ML	Frasco 500 ML	2600	R\$ 7.332,0000	R\$ 1,1500	R\$ 1.994,0000

1298

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml."

27 Embalagem Plástica Pacote 100 UN 80 R\$ 6.616,0000 R\$ 47,3400 R\$ 3.787,2000

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: CRISTALCOPO

Modelo / Versão: CRISTALCOPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM DESCARTAVEIS EM ISOPOR MARMITEX 100X 750ML COM QUANTIDADE DE 100 UNIDADES POR CAIXA.

29 Dentífrico Tubo 90 G 10 R\$ 64,7000 R\$ 6,4700 R\$ 64,7000

Marca: FREEDENT

Fabricante: FREEDENT

Modelo / Versão: FREEDENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), o produto deverá estar acondicionado ao tubo de 90g e dentro de uma caixa específica do próprio produto."

30 Espanja Limpeza Pacote 8 UN 200 R\$ 604,0000 R\$ 1,4997 R\$ 299,9500

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo / Versão: ASSOLAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESPONJA DE LÃ DE AÇO (8 UND CADA)CARACTERÍSTICA(S): textura macia, fios homogêneos, de espessura inferior aos fios de palha de aço com abrasividade nº 0. MATERIAL(IS): aço carbono. FORMA DE APRESENTAÇÃO: pacote com 60 g, contendo 8 (oito) unidades. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material Unidade: PACOTE"

31 Espanja Limpeza Pacote 10 G 50 R\$ 2.377,5000 R\$ 13,3000 R\$ 665,0000

Marca: BETTANIN JEITOSA

Fabricante: BETTANIN JEITOSA

Modelo / Versão: BETTANIN JEITOSA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja dupla-face multi-uso Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada E/ 20 UNIDADES CADA PACOTE

32 Escova Limpeza Geral Unidade 40 R\$ 207,2000 R\$ 2,4975 R\$ 99,9000

Marca: FRICCI

Fabricante: FRICCI

Modelo / Versão: FRICCI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS. APOIO DE MÃO DE PLÁSTICO CERDAS EM NYLON COM FIXAÇÃO RESISTENTE."

34 Fósforo Caixa 240 UN 200 R\$ 960,0000 R\$ 4,2950 R\$ 859,0000

Marca: PARANA

Fabricante: PARANA

Modelo / Versão: PARANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FOSFORO PCT C/10 CX DE 250 PALITOS - COM CERTIFICADO DE QUALIDADE INMETRO."

37 Guardanapo De Papel Embalagem 50 UN 50 R\$ 179,5000 R\$ 1,0000 R\$ 50,0000

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo / Versão: REAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPOS DE PAPEL 20X20 CM (50 UNIDADES)

39 Álcool Etílico Frasco 500 ML 5000 R\$ 53.300,0000 R\$ 4,6800 R\$ 23.400,0000

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo / Versão: SAFRA 500 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ALCOOL EM GEL 70% Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, 70 INPM. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem plástica resistente 500ml."

41 Lustrador Móveis Frasco 500 ML 10 R\$ 148,4000 R\$ 9,9000 R\$ 99,0000

Marca: DESTAC

Fabricante: DESTAC

Modelo / Versão: DESTAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LUSTRA MOVEIS C/500ML Frasco de no mínimo 500 ml de LUSTRA MÓVEIS. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA."

43 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Caixa 100 UN 10 R\$ 933,5000 R\$ 93,3500 R\$ 933,5000

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: PROCEDIMENTO LATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE PLASTICO MEDIA DESCARTAVEISLUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA

45 Limpa-Vidro Frasco 500 ML 20 R\$ 214,2000 R\$ 3,7500 R\$ 75,0000

Marca: ALPES

Fabricante: ALPES

Modelo / Versão: ALPES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LIMPA VIDRO Frasco de no mínimo 500 ml de LIMPA VIDRO com bico para aplicação. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.Acondicionado em frasco plástico contendo500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade."

46 Espanja Limpeza Unidade 40 R\$ 196,4000 R\$ 1,5000 R\$ 60,0000

Marca: RELUZ

Fabricante: RELUZ

Modelo / Versão: RELUZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALHA DE AÇO embalagem com Aproximadamente 25 g. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.

1340

1299

49	<u>Papel Higiênico</u>	Rolo 300 M	260	R\$ 15.165,8000	R\$ 36,5300	R\$ 9.497,8000
<b>Marca:</b> REMAPEL <b>Fabricante:</b> REMAPEL <b>Modelo / Versão:</b> REMAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PAPEL HIGIENICO BRANCO LUXO COM 08 ROLOS DE 300 METROS isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras elulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens"						
54	<u>Prendedor De Crachá</u>	Pacote 10 UN	50	R\$ 142,5000	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
<b>Marca:</b> PRIMAVERA <b>Fabricante:</b> PRIMAVERA <b>Modelo / Versão:</b> PRIMAVERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRENDEDOR DE ROUPA PLAST (12UND )						
56	<u>Rodo</u>	Unidade	40	R\$ 476,4000	R\$ 8,2500	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> GS <b>Fabricante:</b> GS <b>Modelo / Versão:</b> GS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO DE AGUA DE MADEIRA (PEQUENO) Rodo plástico, borracha simples, Medindo 40cm X 1,50m Cabo de madeira plastificado Unidade						
57	<u>Rodo</u>	Unidade	40	R\$ 544,4000	R\$ 6,2500	R\$ 250,0000
<b>Marca:</b> APOLO <b>Fabricante:</b> APOLO <b>Modelo / Versão:</b> APOLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO DE ESPUMA - Rodo de passar cera, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com guancho na ponta para pendurar Unidade						
58	<u>Linha Bordado</u>	Unidade	10	R\$ 79,6000	R\$ 7,9600	R\$ 79,6000
<b>Marca:</b> GIO PACK <b>Fabricante:</b> GIO PACK <b>Modelo / Versão:</b> GIO PACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE EMBALGEM P FREEZER 1KG						
59	<u>Linha Bordado</u>	Unidade	10	R\$ 57,3000	R\$ 5,7300	R\$ 57,3000
<b>Marca:</b> GIO PACK <b>Fabricante:</b> GIO PACK <b>Modelo / Versão:</b> GIO PACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE EMBALGEM P FREEZER 3KG						
60	<u>Linha Bordado</u>	Unidade	10	R\$ 64,8000	R\$ 6,4800	R\$ 64,8000
<b>Marca:</b> GIO PACK <b>Fabricante:</b> GIO PACK <b>Modelo / Versão:</b> GIO PACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE EMBALGEM P FREEZER 5KG						
61	<u>Embalagem</u>	Unidade	20	R\$ 168,4000	R\$ 7,2500	R\$ 145,0000
<b>Marca:</b> GIO PACK <b>Fabricante:</b> GIO PACK <b>Modelo / Versão:</b> GIO PACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO PAPEL ALUMINIO 7,5MX45 LARGURA						
63	<u>Sabão Barra</u>	Embalagem 5 UN	200	R\$ 2.456,0000	R\$ 5,6850	R\$ 1.137,0000
<b>Marca:</b> BARRA NOVA <b>Fabricante:</b> BARRA NOVA <b>Modelo / Versão:</b> BARRA NOVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NA COR AMARELA CLARA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA.						
73	<u>Saponáceo</u>	Unidade	200	R\$ 1.128,0000	R\$ 5,6400	R\$ 1.128,0000
<b>Marca:</b> RADIUM <b>Fabricante:</b> RADIUM <b>Modelo / Versão:</b> RADIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SAPONÁCEO EM PEDRA 200G CADASaponáceo em pedra principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; composição básica tensoativos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes; composição básica preservantes, fragrância pigmentos e veículos; pigmentos e outras substancias químicas permitidas; acondicionado em embalagem de plástico, pesando 200g."						
77	<u>Touca Hospitalar</u>	Embalagem 100 UN	16	R\$ 772,8000	R\$ 11,2500	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> ANADONA <b>Fabricante:</b> ANADONA <b>Modelo / Versão:</b> ANADONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TOUCA DESCARTAVEIS C/100UND - TOUCA DESCARTAVEL, EM TNT, 100% POLIPROPILENO, COM 10 G/M <sup>2</sup> , NAO ESTERIL, TAMANHO UNICO, SANFONADA, FORMATO ANATOMICO, ACABAMENTO COM ELASTICO, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA"						
82	<u>Vassoura</u>	Unidade	100	R\$ 1.771,0000	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> PLURI <b>Fabricante:</b> PLURI <b>Modelo / Versão:</b> PLURI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "VASSOURA NYLON - VASSOURA DE PELO C/CABO CERDA DE POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE ( 4X21,5X5)CM, FIO DE 12CM MÍNIMO , COM 66 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDIDNO 120CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE."						
84	<u>Cera Polimento Piso</u>	Unidade	10	R\$ 183,6000	R\$ 18,3600	R\$ 183,6000
<b>Marca:</b> CANARIO <b>Fabricante:</b> CANARIO <b>Modelo / Versão:</b> CANARIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CERA PASTA AMARELA 375G CADA- a base de carnaúba, composição: parafina, solvente de petróleo, corante e carnaúba, tampa de encaixe, para piso de madeira, tacos e assoalhos, inodora"						
85	<u>Cera Polimento Piso</u>	Unidade	10	R\$ 195,9000	R\$ 19,5900	R\$ 195,9000
<b>Marca:</b> CANARIO <b>Fabricante:</b> CANARIO <b>Modelo / Versão:</b> CANARIO						

1344  
1300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CERA PASTA VERMELHA 375G CADA - a base de carnaúba, composição: parafina, solvente de petróleo, corante e carnaúba, tampa de encaixe, para piso de madeira, tacos e assoalhos, inodora"

87 Condicionador Cabelos Embalagem 400 ML 4 R\$ 51,6400 R\$ 12,9100 R\$ 51,6400

**Marca:** TRALALA

**Fabricante:** TRALALA

**Modelo / Versão:** TRALALA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONDICIONADOR INFANTIL - para uso em bebê - FRASCO COM 480/500 MLPH neutro- para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves - dermatologicamente testado pra não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês"

90 Pá Coletora Lixo Unidade 100 R\$ 1.606,0000 R\$ 16,0600 R\$ 1.606,0000

**Marca:** APOLO

**Fabricante:** APOLO

**Modelo / Versão:** APOLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PÁ de lixo em plástico com cabo dobrável; cabo em madeira com 80cm e pá de dimensões mínimas de 20 x 20cm, com junta dobrável e com apoio para firmar a pá com pé; refil em pvc na base."

91 Desodorizador Unidade 6 R\$ 37,0800 R\$ 6,1800 R\$ 37,0800

**Marca:** SANY

**Fabricante:** SANY

**Modelo / Versão:** SANY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DESODORIZADOR para vaso sanitário(em pedra) perfumado, com fixador plástico de borda. Peso mínimo 35 gramas."

98 Escova Dental Unidade 4 R\$ 21,8400 R\$ 5,4600 R\$ 21,8400

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** MEDFIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESCOVA DENTAL INFANTIL - com formato anatômico, com cabo de polipropileno medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias."

102 Toalha De Papel Rolo 60 UN 40 R\$ 263,2000 R\$ 5,0000 R\$ 200,0000

**Marca:** MAXIM

**Fabricante:** MAXIM

**Modelo / Versão:** MAXIM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PAPEL TOALHA - de cozinha, folha simples de primeira qualidade, em rolo picotado, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado; dimensões iguais ou superiores a 22x20cm cada rolo, cor branco, embalagem com 2 rolos de 60 folhas cada"

111 Xarnpu Unidade 2 R\$ 26,5200 R\$ 13,2600 R\$ 26,5200

**Marca:** TRALALA

**Fabricante:** TRALALA

**Modelo / Versão:** TRALALA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SHAMPOO INFANTIL-FRASCO COM 480/500 ML- PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves -Dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.

121 Hipoclorito De Sódio Unidade 100 R\$ 1.633,3300 R\$ 10,0000 R\$ 1.000,0000

**Marca:** PROLINK

**Fabricante:** PROLINK

**Modelo / Versão:** PROLINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS- GALÃO COM 05 LITROS. GALÃO RESISTENTE COM TAMPAS QUE NÃO PERMITA O VAZAMENTO DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR ESTAMPADO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DA AFE DA EMPRESA FABRICANTE E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DO PRODUTO COMO SANEANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO COMO SANEANTE VÁLIDO PERANTE O MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA"

124 Dispenser Papel Toalha Unidade 40 R\$ 2.480,0000 R\$ 27,5000 R\$ 1.100,0000

**Marca:** NOBR

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE DISPENSADOR DE PAPEL ROLÃO: EM PLÁSTICO, BRANCO OU TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, FECHAMENTO COM CHAVE, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA UM ROLO MEDINDO 10CM X 300M

125 Dispenser Papel Bobinado Unidade 40 R\$ 2.400,0000 R\$ 28,7500 R\$ 1.150,0000

**Marca:** NOBR

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SUPORTE DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA: EM PLÁSTICO, BRANCO OU TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, PARA PAPEL INTERFOLHADO, FECHAMENTO COM CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 30CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 700 FOLHAS."

126 Dispenser Higienizador Unidade 40 R\$ 2.213,3300 R\$ 37,5000 R\$ 1.500,0000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SUPORTE DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA: EMPLÁSTICO, BRANCO OU TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, PARA PAPEL INTERFOLHADO, FECHAMENTO COM CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 30CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 700 FOLHAS."

130 Saco Pacote 100 UN 300 R\$ 16.600,0000 R\$ 43,1000 R\$ 12.930,0000

**Marca:** NEKPLAST

**Fabricante:** NEKPLAST

**Modelo / Versão:** NEKPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR VERDE, OXIBIODEGRADÁVEL, MEDINDO 75CM BOCA X 105CM COMPRIMENTO X 0,05 MICRAS DE ESPESURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM DE 3,54KG, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE, DIMENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL DE LITROS E QUILOGRAMAS E TIPO DE RESÍDUO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor:** R\$ 76.459,7900

1345

130

27.381.767/0002-45 - HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Avental</u> Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: Worker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M	Unidade	80	R\$ 2.724,8000	R\$ 16,8750	R\$ 1.350,0000
40 <u>Espanja Limpeza</u> Marca: Nobre Pró Fabricante: Nobre Pró Modelo / Versão: Nobre Pró Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Poliuretano , Espessura Mínima: 23 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Largura Mínima: 74 MM, Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Formato: Retangular	Pacote 4 UN	200	R\$ 1.294,0000	R\$ 3,3300	R\$ 666,0000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 2.016,0000</b>					

## 29.530.767/0001-04 - BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Água Sanitária</u> Marca: FOUR LINE Fabricante: química lourenci Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA SANITARIA Produto para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar rotulo com data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem plástica resistente 2 litros	Garrafa 2 L	3000	R\$ 23.490,0000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000
3 <u>Amaciante De Roupa</u> Marca: four line Fabricante: química lourenci Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupas perfumado, aromas suaves, com rótulo descrevendo características do produto, registra ANVISA. Embalagem plástica resistente com 2litros.	Frasco 2 L	200	R\$ 1.866,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000
25 <u>Desinfetante</u> Marca: FOUR LINE Fabricante: química lourenci Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE: Produto com ação desinfetante e desodorizante. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem Plástica resistente .2L CADA	Litro	1400	R\$ 11.326,0000	R\$ 3,5714	R\$ 5.000,0000
50 <u>Toalha De Papel</u> Marca: GOLDYI Fabricante: GOLDYI Modelo / Versão: G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS, BRANCO LUXO COM 1000 FOLHAS Fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas por fardo de papel toalha interfolhado, com 01 dobra ao meio, gofrado, branco macio, absorvente, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibrascelulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens, medindo 22 x20 cm, com variação aceitável de 01 cm a mais na primeira medida e de até 02 centímetros a mais na segunda.- Cada pacote de 200 ou 250 folhas deverá ser condicionado em plástico de proteção, devidamente lacrado.- Não serão aceitas outras formas de empacotamento.	Fardo 1000 FL	6400	R\$ 159.680,0000	R\$ 8,2800	R\$ 52.992,0000
65 <u>Sabonete</u> Marca: FOUR LINE Fabricante: química lourenci Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PERFUMADO, (ERVA DOCE OU BUQUET), PH 8,9 A 9,5, PARA HIGIENE DAS MÃOS, FRASCO COM 1 LITROS.	Unidade	2000	R\$ 18.260,0000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000
115 <u>Hidróxido De Cálcio</u> Marca: BELA LAUNDRY Fabricante: BELA LAUNDRY Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFORÇO ALCALINO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: Hidróxido de Sódio, Seguestrante, Aditivo e Veículos. ATIVO: Hidróxido de Sódio 50%. ASPECTO: Líquido Limpido. PH (1%): 12,0 A 13,0. DENSIDADE (25°C): 1,320 A 1,360 G/ML, ALCALINIDADE LIVRE (NAOH) 25,0 A 27,0%. EMBALAGEM: Bombona Plástica de 50 litros PRODUTO REGISTRADO ANVISA	Unidade	6	R\$ 2.700,0000	R\$ 250,0000	R\$ 1.500,0000
116 <u>Detergente</u> Marca: BELA LAUDRY Fabricante: BELA LAUNDRY Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALVEJANTE CLORADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de Sódio, Estabilizante, Veículos ATIVO: Hipoclorito de Sódio. ASPECTO: Líquido Limpido COR: Amarelo Claro CLORO ATIVO: 4,0% - 6,0%. PH: 11,5 a 13,00 DENSIDADE (25°C): 1,105 A 1,115 EMBALAGEM: Bombona Plastica de 50 litros PRODUTO REGISTRADO PELA ANVISA	Bombona 20 L	6	R\$ 2.780,0000	R\$ 333,0000	R\$ 1.998,0000
117 <u>Acidulante</u> Marca: BELA LAUNDRY Fabricante: BELA LAUNDRY Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACIDULANTE E NEUTRALIZADOR ANTI-CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Metabissulfito de Sódio e Veículos. PRINCÍPIO ATIVO: Metabissulfito de Sódio ASPECTO: Líquido Transparente. COR: Incolor a amarelo claro PH (PURO): 3,5 A 5,00 DENSIDADE (25°C): 1,13 A 1,15 EMBALAGEM: Bombona Plastica de 50 litros PRODUTO REGISTRADO ANVISA	Bombona 20 KG	6	R\$ 2.480,0000	R\$ 166,6666	R\$ 1.000,0000
118 <u>Amaciante De Roupa</u> Marca: BELA LAUNDRY Fabricante: BELA LAUNDRY Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACIDULANTE E NEUTRALIZADOR ANTI-CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Metabissulfito de Sódio e Veículos. PRINCÍPIO ATIVO: Metabissulfito de Sódio ASPECTO: Líquido Transparente. COR: Incolor a amarelo claro PH (PURO): 3,5 A 5,00 DENSIDADE (25°C): 1,13 A 1,15 EMBALAGEM: Bombona Plastica de 50 litros PRODUTO REGISTRADO ANVISA	Bombona 50 L	6	R\$ 1.970,0000	R\$ 328,3333	R\$ 1.970,0000

1340

1302 6/10

**Marca:** BELA LAUNDRY**Fabricante:** química lourençi**Modelo / Versão:** BL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS. COMPOSIÇÃO: Cloreto de Dimetil Dialquil Amônio, Corante, Conservante, Fragrância e Veículos. ATIVO: Cloreto de Dimetil Dialquil Amônio. ASPECTO: Líquido Leitoso viscoso. COR: Azul PH (PURO): 4,0 A 6,0. DENSIDADE (25°C): 0,94 A 1,000G/ML. EMBALAGEM: Bombona Plastica de 50 litros PRODUTO REGISTRADO PELA ANVISA

119 <u>Desinfetante</u>	Litro	84	R\$ 49.000,0000	R\$ R\$ 15.500,0000
				184,5238

**Marca:** PERADESIN**Fabricante:** ECOOPER**Modelo / Versão:** EC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO ( 4% A 4,5%) + PERÓXIDO DE HIDROGENIO (18% À 26%) E ASSOCIAÇÕES, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS CRÍTICOS E SEMICRÍTICOS E SUPERFÍCIES FIXAS. APRESENTAÇÃO NA FORMA PURA, PARA USO DILUÍDO. DEVE POSSUIR LAUDO DE EFICÁCIA PARA GERMES MULTIRRESISTENTES (KPC.;KLEBSIELLA PNEUMONIAE, ENTRE OUTROS), ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E CONTER NO MÍNIMO 5.000ML, TER LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, ORIENTAÇÕES QUANTO À DILUIÇÃO CORRETA (CONFORME TIPO DE DESINFECÇÃO ) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR EM COMODATO, BOMBA DOSADORA (A SUPRIR TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE)

120 <u>Detergente - Industrial</u>	Embalagem 5 L	100	R\$ 41.333,3300	R\$ R\$ 13.900,0000
				139,0000

**Marca:** ENZYFOUR**Fabricante:** ECOOPER**Modelo / Versão:** EC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPATÍVEL COM A LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS, MATERIAIS DELICADOS, PLÁSTICOS E OUTROS ARTIGOS PARA A SAÚDE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE QUATRO ENZIMAS (PROTESE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE, TENSOATIVOS, AGENTES UMECTANTES E EMULSIFICANTES QUE EVITEM A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS OU A FORMAÇÃO DE ESPUMA NOS ARTIGOS; APRESENTAR PH NEUTRO; FACILIDADE NO ENXÁGUE, NÃO DEIXAR RESÍDUO, NÃO SER ESPUMANTE, IRRITANTE E NEN CORROSIVO, NÃO ATACAR BORRACHAS, PLÁSTICOS, METAIS OU TUBOS CORRUGADOS; AGIR NA PRESENÇA DE MATERIAL ORGÂNICO RESSECADO. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PERFEITA VEDAÇÃO; ROTULAGEM CONFORME NORMAS DA ANVISA; REGISTRO NO MS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER NA APRESENTAÇÃO DE 5.000 ML.

122 <u>Detergente</u>	Litro	50	R\$ 1.416,6700	R\$ 16,0000	R\$ 800,0000
-----------------------	-------	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** FOUR LINE**Fabricante:** química lourençi**Modelo / Versão:** FL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTEAMONÍACO - ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, EMULSIFICANTES, NEUTRALIZANTES, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: Ácido Sulfônico. ASPECTO: Líquido Leitoso Viscoso. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: Total DENSIDADE À 20°C; 1010 - 1020 g/l. VISCOSIDADE a 22°C CP#3=4m e 32 seg de Turvação=<5°C. ODOR: Característico, PH: 10,5 - 11,5. COR: Branco. EMBALAGEM: Galão 5 litros.

127 <u>Saco</u>	Pacote 100 UN	200	R\$ 19.800,0000	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000
-----------------	---------------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** belaplast**Modelo / Versão:** BP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, OXIBIODEGRADÁVEL, BRANCO, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 75CM DE BOCA X 105CM COMPRIMENTO X 0,07 MICRAS DE ESPESSURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM DE 5,11KG. DEVERÁ CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME NBR 7500/2017, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008 DA ABNT E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

128 <u>Saco</u>	Pacote 100 UN	300	R\$ 14.000,0000	R\$ 21,6666	R\$ 6.500,0000
-----------------	---------------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** química lourençi**Modelo / Versão:** BP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, OXIBIODEGRADÁVEL, NA COR BRANCO LEITOSO, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 63CM BOCA X 80CM COMPRIMENTO X 0,04 MICRAS DE ESPESSURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM DE 1,76KG. DEVERÁ CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

129 <u>Saco</u>	Pacote 100 UN	300	R\$ 10.100,0000	R\$ 16,6666	R\$ 5.000,0000
-----------------	---------------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** BELAPLST**Modelo / Versão:** BP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, OXIBIODEGRADÁVEL, BRANCO, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 59CM BOCA X 62CM COMPRIMENTO X 0,04 MICRAS DE ESPESSURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM DE 1,28KG. DEVERÁ CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME NBR 7500/2017, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008 DA ABNT E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

131 <u>Saco</u>	Pacote 100 UN	100	R\$ 3.766,6700	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
-----------------	---------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** BELAPLAST**Modelo / Versão:** BP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR VERDE, OXIBIODEGRADÁVEL, MEDINDO 63CM BOCA X 80CM COMPRIMENTO X 0,05 MICRAS DE ESPESSURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM DE 2,26KG, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE, DIMENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL DE LITROS E QUILOGRAMAS E TIPO DE RESÍDUOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

132 <u>Saco</u>	Pacote 100 UN	100	R\$ 2.766,6700	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000
-----------------	---------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** BELAPLAST**Modelo / Versão:** BP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR VERDE, OXIBIODEGRADÁVEL, MEDINDO 59CM BOCA X 62CM COMPRIMENTO X 0,05 MICRAS DE ESPESSURA, PESO MÍNIMO POR EMBALAGEM

134

DE 1,64KG, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE, DIMENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL DE LITROS E QUILOGRAMAS E TIPO DE RESÍDUO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**136.860,0000**

**33.583.026/0001-69 - OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes	Frasco 1000 ML	4000	R\$ 45.680,0000	R\$ 6,0300	R\$ 24.120,0000

Marca: ITAJA

Fabricante: ITAJA

Modelo / Versão: ITAJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 70% ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70%INPM - com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, com frasco de 1000ml.

22	Copo Descartável	Pacote 100 UN	3000	R\$ 26.700,0000	R\$ 3,2310	R\$ 9.693,0000
----	------------------	---------------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPOS DESCARTAVEIS 100X 180MLCopo descartável 180ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. Nas embalagem deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos

48	Papel Higiênico	Fardo 64 UN	360	R\$ 35.733,6000	R\$ 52,0200	R\$ 18.727,2000
----	-----------------	-------------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA 30x10 C/ 64 UNIDADE CADA FARDO isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras elulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens

55	Rodo	Unidade	40	R\$ 638,0000	R\$ 9,5000	R\$ 380,0000
----	------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo plástico, borracha simples, Medindo 60cm X 1,50m Cabo de madeira plastificado

66	Sabonete	Unidade	40	R\$ 98,0000	R\$ 2,4500	R\$ 98,0000
----	----------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE 90 G CADA, LACRADO, CREMOSO E PERGUMADO

67	Saco De Algodão	Unidade	200	R\$ 1.896,0000	R\$ 3,2500	R\$ 650,0000
----	-----------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO 100% ALGODAO

68	Saco De Algodão	Unidade	400	R\$ 3.724,0000	R\$ 3,0500	R\$ 1.220,0000
----	-----------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO LIMPEZA 100% ALGODAO ( CRU)

114	Detergente	Frasco 500 ML	6	R\$ 5.300,0000	R\$ 450,0000	R\$ 2.700,0000
-----	------------	---------------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: Tensoativo não ionico, Coadjuvante, Dispersante, Conservante, Branqueador Optico, Sequestrante, Acido Dodecibenzeno Sulfonico, Alcalinizante, Corante e Veiculo. ATIVO: Acido Dodecibenzeno Sulfonico. ASPECTO: Liquido translucido. COR: Amarelo Claro. PH: 10,5 a 11,5 DENSIDADE (25°C): 1,055 a 1,065 G/ML EMBALAGEM: Bombona plastica de 50 litros PRODUTO NOTIFICADO ANVISA.

123	Detergente	Bombona 25 L	6	R\$ 1.520,0000	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000
-----	------------	--------------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: MIDLAB

Fabricante: MIDLAB

Modelo / Versão: MIDLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO. O PH DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR ENTRE 1,0 A 2,0. O PRODUTO DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO FAIXA DE CONCENTRAÇÃO DE 5 A 10% M/M DE ÁCIDO SULFÔNICO E TAMBÉM: ÁCIDOS INORGÂNICOS E TENSOATIVOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO DE FORMA A SER DILUÍDO, EM ÁGUA, NA PROPORÇÃO 1:40 (VOLUMÉTRICA). EMBALAGEM: BOMBONA DE POLIETILENO NOVA DE 50 LITROS. (NÃO RETORNÁVEL)

**Total do Fornecedor:** R\$  
**58.188,2000**

**40.316.596/0001-58 - CRYSTHOFER PYL CURY 00663944147**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	Pilha	Embalagem 4 UN	100	R\$ 1.834,0000	R\$ 11,0000	R\$ 1.100.0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA AA C/ 4 UND CADA Pilha alcalina 1,5 V tamanho AA (pequena) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AA - de acordo com a denominação ABNT/

1348

IEC: LR6. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade prevista nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AA); Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.

52 Pilha Embalagem 4 UN 200 R\$ 1.818,0000 R\$ 8,7857 R\$ 1.757,1500

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: AAA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA AAA C/4UND CADA Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (palito) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AAA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR03. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.

62 Pilha Unidade 100 R\$ 2.051,0000 R\$ 14,9900 R\$ 1.499,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA 9V1 Alcalina de 9V Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 9V. - Denominação ABNT/ IEC: 6LR61. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstos nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das baterias deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a partir da data de entrega do material. - As baterias deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de bateria; Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.

69 Saco Plástico Lixo Pacote 100 UN 900 R\$ 45.207,0000 R\$ 22,2200 R\$ 19.998,0000

Marca: MULTISACOS

Fabricante: GOLDEN PLASTICOS

Modelo / Versão: 100L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO LIXO 100LTS 100UNIDADE CADASACO PLÁSTICO PARA LIXO, SEM IMPRESSÃO, EM POLIETILENO, PRETO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE BOA QUALIDADE, REFORÇADO, ESPESSURA, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

70 Saco Plástico Lixo Pacote 20 UN 1500 R\$ 13.365,0000 R\$ 1,5500 R\$ 2.325,0000

Marca: MULTISACOS

Fabricante: GOLDEN PLASTICOS

Modelo / Versão: 15L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO LIXO 15 LT C/20 UNIDADE CADASACO PLÁSTICO PARA LIXO, SEM IMPRESSÃO, EM POLIETILENO, PRETO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, DE BOA QUALIDADE, REFORÇADO, ESPESSURA, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

71 Saco Plástico Lixo Pacote 100 UN 800 R\$ 20.000,0000 R\$ 2,1200 R\$ 1.696,0000

Marca: MULTISACOS

Fabricante: GOLDEN PLASTICOS

Modelo / Versão: 30L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO LIXO 30 LT C/10UNIDADE CADASACO PLÁSTICO PARA LIXO, SEM IMPRESSÃO, EM POLIETILENO, PRETO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, DE BOA QUALIDADE, REFORÇADO, ESPESSURA, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

72 Saco Plástico Lixo Pacote 100 UN 900 R\$ 28.800,0000 R\$ 1,6800 R\$ 1.512,0000

Marca: MULTISACOS

Fabricante: GOLDEN PLASTICOS

Modelo / Versão: 50L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO LIXO 50 LT C/10UNIDADE CADASACO PLÁSTICO PARA LIXO, SEM IMPRESSÃO, EM POLIETILENO, PRETO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE BOA QUALIDADE, REFORÇADO, ESPESSURA, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

74 Bateria Não Recarregável Unidade 100 R\$ 1.770,0000 R\$ 7,0000 R\$ 700,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: CR2032

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA 2032- BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, NOME BATERIA SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LÍTIO 3V CR 2032 A Bateria CR2032 3V de Lítio é ideal para calculadoras, agenda eletrônica, placa-mãe e controles, também conhecida como pilha botão ou moeda - Modelo: - CR2032 - Voltagem: - 3V

105 Pilha Embalagem 4 UN 100 R\$ 916,0000 R\$ 6,5000 R\$ 650,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA C- Pilha alcalina 1,5 V tamanho C (média) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho C - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR14. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstos nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega

do material no Senado Federal. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (C); Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.

109 Sabão Pó Saco 5 KG 40 R\$ 1.776,0000 R\$ 22,0700 R\$ 882,8000

Marca: TIKS

Fabricante: TIKS

Modelo / Versão: 5KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO EM PÓ 5 KGS CADA - ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM DE 5KG.

**Total do Fornecedor: R\$ 32.119,9500**

41.849.849/0001-11 - TUBARAO PRODUTOS E SISTEMAS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Polidor</u>	Frasco 500 ML	300	R\$ 1.113,0000	R\$ 1,9626	R\$ 588,8000

Marca: DESOMAX

Fabricante: DESOMAX

Modelo / Versão: DESOMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA ALUMÍNIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro ou notificação do produto na ANVISA

42 <u>Luva Borracha</u>	Par	300	R\$ 2.787,0000	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000
-------------------------	-----	-----	----------------	------------	----------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS LATEX (TAMANHO P,M,G) LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBIDESTRA, CLORINADA, MEDIDA EM ALTO RELEVO/PUNH O, TIPO PROTEÇÃO RADIOATIVO, BIOLÓGICO, QUÍMICO

64 <u>Sabão Pó</u>	Pacote 1 KG	200	R\$ 2.108,0000	R\$ 10,5400	R\$ 2.108,0000
--------------------	-------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: TIKS

Fabricante: TIKS

Modelo / Versão: TIKS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM DE 1KG

81 <u>Vassoura</u>	Unidade	100	R\$ 3.596,0000	R\$ 35,9600	R\$ 3.596,0000
--------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: ECOLOGICA

Fabricante: ECOLOGICA

Modelo / Versão: ECOLOGICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE BOA QUALIDADE - MATERIAL DE CERDAS PALHA COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

**Total do Fornecedor: R\$ 8.992,8000**

**Valor Global da Ata: R\$ 324.647,7900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar